
30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2020 (SRP) 

Às 11:32 horas do dia 30 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2020, referente ao
Processo nº 54/2020, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APLICADOR
Descrição Complementar: APLICADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL,
APLICAÇÃODE BOVINOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 239,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
100,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:31:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, UMA TIRA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTUR A, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA,
TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 30/07/2020 08:30:07 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL
Descrição Complementar: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL, APLICAÇÃO EM BOVINOS,
COMPONENTESBAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 2/6

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
0,3000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:31:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 0,3000

Item: 4
Descrição: RECIPIENTE / BOTIJÃO CRIOGÊNICO
Descrição Complementar: RECIPIENTE / BOTIJÃO CRIOGÊNICO, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CANISTERES, CAPACIDADE 20,50 L, APLICAÇÃO NITROGÊNIO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.879,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:31:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 2.879,0000

Item: 5
Descrição: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL
Descrição Complementar: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL, APLICAÇÃO P/ AUTO
INSEMINAÇÃO, MÃOS LIVRES, COMPONENTES MOCHILA TIPO SELA, MATERIAL NYLON, CAPACIDADE CERCA DE 3 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 30/07/2020 08:30:07 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL
Descrição Complementar: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL, COMPONENTES CORTADOR DE
PALHETA, MATERIAL PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
68,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 68,0000

Item: 7
Descrição: LUVA PVC
Descrição Complementar: LUVA PVC, TAMANHO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO DE ALGODÃO,
PALMA E DORSO ÁSPEROS E COM CA/, COR VERDE, TIPO USO MANUSEIO DE ÁCIDOS, ALCALES E DETERGENTES



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e
a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, Melhor lance: R$ 0,5900

Item: 8
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME NITROGÊNIO LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR,
INODORO, ALTAMENTE REFRIGERADO, FÓRMULA QUÍMICA N2, MASSA MOLECULAR 28,96 G/MOL, GRAU DE PUREZA
TEOR MÍN. 99% V/V, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7727-37-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
6,0000 e a quantidade de 400 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 9
Descrição: PINÇA ANATÔMICA
Descrição Complementar: PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DIETRICH, FORMATO PONTA PONTA RETA, DIÂMETRO
PONTA CERCA DE 1,5 MM, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM, COMPONENTE S/
CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

30/07/2020
09:37:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foi encontrado o registro
esperado

Item: 10
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA GIROLANDO LEITEIRO, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PURO (GRAU SANGÜÍNEO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,9900
e a quantidade de 120 (doses) .

Eventos do Item



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 4/6

Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 26,9900

Item: 11
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA HOLANDESA, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,9900
e a quantidade de 200 (doses) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 28,9900

Item: 12
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA NELORE, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,9900
e a quantidade de 200 (doses) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 28,9900

Item: 13
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA NELORE, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,9900
e a quantidade de 320 (doses) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 25,9900

Item: 14
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA GIR, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PURO (GRAU SANGÜÍNEO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: (doses)



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 5/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 30/07/2020 08:30:07 Cancelamento Automático

Item: 15
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA ABERDEEN ANGUS, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONVENCIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 30/07/2020 08:30:07 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA GIR LEITEIRO, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,9900
e a quantidade de 160 (doses) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 26,9900

Item: 17
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA HOLANDESA, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: (doses)
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,9900
e a quantidade de 100 (doses) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.487.313/0001-81, Melhor lance: R$ 28,9900

Item: 18
Descrição: SÊMEN ANIMAL
Descrição Complementar: SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA JERSEY, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: (doses)



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=856560&acao=A&tipo=t 6/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 30/07/2020 08:30:07 Cancelamento Automático

Item: 19
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA 33 A 39°C, APLICAÇÃO
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO
123 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUAÇÃO DE 1°C, FORMATO PLANO, LARGURA 0,54 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,9700
e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/07/2020
11:32:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, Melhor lance: R$ 57,9700

Fim do documento


